
Gymnázium Thomase Manna, z. ú.
Střížkovská 32/27
180 00 Praha 8

Kritéria druhého kola přijímacího řízení
Vnitřní předpis pro přijímací řízení na Gymnázium Thomase Manna

do 1. ročníku osmiletého gymnázia pro školní rok 2024/2025

1. Účastníkem přijímacího řízení ve druhém kole se stává žák 5. třídy ZŠ, který absolvoval v
prvním kole jednotnou přijímací zkoušku, a jehož zákonný zástupce podá ředitelce GTM do
24. května 2024 přihlášku ke studiu na GTM prostřednictvím elektronického přihlašování v
systému Dipsy nebo na formuláři předepsaném MŠMT s potvrzenými známkami za čtvrtý a
pátý ročník základní školy či platná vysvědčení v souladu s vyhláškou O přijímacím řízení ke
střednímu vzdělávání. 

2. Uchazeči o studium v prvním ročníku GTM se započítává již složená státní přijímací zkouška
(výsledek CERMAT). Dále je v rámci školní části hodnocena předchozí doložená znalost
německého jazyka. Součástí školní přijímací zkoušky nejsou žádné další testy a pohovory.

3. Součástí přijímacího řízení je osobní předložení dokladů o předchozí znalosti německého
jazyka v kanceláři školy a úhrada poplatku za přijímací řízení ve výši 500,-. Doklady o
předchozí znalosti německého jazyka je možné předkládat v termínu 7.6. nebo 10.6.2024 v
kanceláři školy mezi 9-16h.

4. Pořadí přijímaných uchazečů se stanoví celkovým počtem dosažených bodů.
5. Body jsou přidělovány dle rozpisu níže.
6. V případě rovnosti bodů, přihlédneme při pořadí uchazečů v rámci školní přijímací zkoušky

k vysvědčení z páté a čtvrté třídy.
7. O počtu přijímaných uchazečů rozhoduje ředitelka gymnázia. Bere na zřetel optimální

obsazenost třídy a cílovou kapacitu školy. Předpokládaný počet přijímaných uchazečů v
druhém kole jsou 2.

8. V přijímacím řízení je celkem možno dosáhnout 140 bodů. Minimální bodová hranice pro
přijetí na GTM je 65 bodů (uchazeči s bodovým ziskem 64 a méně se ke studiu nepřijímají).
Možnost dosažení bodů je rozdělena následujícím způsobem:

● Státní přijímací zkoušky maximálně 100 bodů
● Znalost německého jazyka maximálně 40 bodů

Body za německý jazyk jsou přidělovány následovně:
- rodilí mluvčí nj: 40 bodů
- výuka nj na základní škole a zhodnocení výsledků žáka v nj, certifikátů, aktivit v německém

jazyce, účastí na kurzu německého jazyka apod.: 0-40 bodů

21. 5. 2024
Mgr. Zuzana Svobodová, Ph.D., DBA
ředitelka

Tel: 283 881 850, e-mail: gruntova@gtmskola.cz, www.gtmskola.cz
IČO: 10 894 918, č.ú. 6010171329/0800 u České spořitelny, a.s., ID DS: mvgapuy

Ústav je vedený Městským soudem v Praze v rejstříku ústavů, oddíl U, vložka 966


